
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Яр Чаллы шэhэре 

муниципаль бюджет 

гомуми белем биру учреждениесе 

8 нче гомуми белем биру мэктэбе» 

 

 423806   Яр Чаллы шэhэре, 

  Хади Такташ урамы, 36/7 йорты 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

город Набережные Челны 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

423806 г.Набережные Челны, 

улица Хади Такташа, дом 36/7 

тел.46-66-32   ИНН 1650084391, ОГРН 1031616011679 

 

от «23» сентября 2024 г.                                                                             №  

П Р И К А З 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

 В соответствии с приказом МО и Н РТ от 16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, а также 

совершенствования преподавания общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее 

одаренных способных обучающихся 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году  с 25 сентября по 23 октября 2024 года (предметы 

физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика – на платформе СИРИУС 

с использованием дистанционный информационно-коммуникационных технология, 

остальные предметы – в обычном режиме). 

2. Всем участникам и организаторам школьного этапа ВПО строго руководствоваться 

Порядком проведения школьного этапа ВПО в 2024-2025 учебном году. 

3. Ответственным учителям-предметникам обеспечить соблюдение строгой 

конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий,  

объективность при проведении и проверке олимпиадных работ. 

4. Создать оргкомитет с целью подготовки и проведения школьного этапа 

предметных олимпиад в составе: 

Председатель оргкомитета – Ромашина Е.А., заместитель директора по УВР; 

Зам.председателя – Фатыхова Э.И., заместитель директора по УР; 

Члены оргкомитета: 

Ситдикова Г.З. – заместитель директора по НО; 

Каримова Л.И. – руководитель МО; 

Шарифуллина З.Ф. – руководитель МО; 

Айвазьянц К.В. – руководитель МО; 

Носова И.В. – руководитель МО. 

5. Утвердить график предметных олимпиад и назначить ответственных за проведение 

олимпиады по предметам  (Приложение №1). 



6.  Ответственным за проведение предметной олимпиады обеспечить распечатку 

олимпиадного материала в день проведения школьного тура с 8.00. 

7. Ответственным за проведение предметной олимпиады подготовить протоколы, 

отчеты единого образца, заполнить их по итогам олимпиад и сдать заместителю директора 

по УВР Ромашиной Е.А. в течение 3-х дней. (Приложение №2,3). 

8. Ромашиной Е.А. обеспечить своевременное внесение данных об участниках, 

победителях и призерах олимпиад в Единую информационную систему учета данных 

олимпиад. 

9. Ответственным за проведение предметной олимпиады подвести итоги олимпиад по 

предметам и оформить информационный стенд для учащихся на втором этаже. 

10. Ответственным за проведение предметной олимпиады разместить в 5 дневный срок 

на сайте школы итоговый протокол с общим рейтингом участников школьного этапа. 

11. Руководителям  ШМО подвести итоги школьного тура предметных олимпиад и  

обсудить их результаты на заседании ШМО в срок до 15.11 2024 г. 

12.  Ромашиной Е.А. обеспечить нормативно-правовую базу по проведению школьного 

этапа предметных оимпиад, сформировать команду по предметам для участия в 

муниципальном этапе олимпиады по итогам школьного тура предметных олимпиад. 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                                                       И.Ф.Шумакова 

 

 

 

 

 

 

 

 


